Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ульдургинская средняя общеобразовательная школа им. Ц.Номтоева»
_________________________________________________________________

671436. Республика Бурятия

Еравнинский район
с. Ульдурга, ул. Ленина,51
тел(факс): 8-301-35-36-132

E-mail: uldurgasosch@mail.ru.

ПРИКАЗ
 по  МБОУ «Ульдургинская средняя общеобразовательная школа им. Ц.Номтоева»

№ 2

«27»  августа 2024 г.

О создании отряда юных инспекторов движения  «Светофор»

в  МБОУ  «УСОШ им.Ц.Номтоева »  и назначении  должностных  лиц,

ответственных  за  мероприятия  по  профилактике  детского

дорожно-транспортного травматизма  на 2024 – 2025 учебный год.

 С целью обеспечения безопасности движения,  обучения учащихся дорожной азбуке,

изучения правил дорожного движения, исключения случаев детского дорожно-

транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для успешного решения вышеуказанных задач,  создать отряд юных инспекторов

движения из учащихся 5 класса, изъявивших свое желание активно участвовать в

работе отряда ЮИД в количестве 11 человек. (приложение №1).

2. Назначить ответственных за мероприятия по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, соблюдению ПДД эффективности работы отряда ЮИД

в следующем составе:

- руководитель отряда   - Доржиева .Баярма Владимировна

1. Командир отряда – Гончиков Доржо

2. Заместитель командира – Цыденжапова Эрдэнина

3. Ответственные за стенды – Цыренова Сарюна.,Хаптанова Бальжина

4. Ответственные за агитацию – Митыпова Дарина, Мытыпов Гэсэр

5. Ответственный за занятия по велотехнике – Дамбаев Ринчин, Литвинцев Вдадислав

mailto:uldurgasosch@mail.ru

6. Ответственные за мероприятия – Никифоров Михаил, Цырендоржиев Солбон,,Бубеева
Ксения

3. Основными задачами отряда ЮИД являются:

- активное содействие школе в выработке у школьников активной жизненной

позиции;

- изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками

проведения работы по пропаганде правил дорожного движения и организация этой

работы среди детей;

- овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим в

дорожно-транспортных происшествиях.

4. Основными направлениями работы отряда ЮИД считать:

- воспитание у членов отряда ЮИД преданности своей Родине на героических,

боевых и трудовых традициях полиции, формирование у них право -  сознания,

гуманного отношения к людям, чувства товарищества.

- углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и навыками

оказания первой помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно-

техническими средствами регулирования дорожного движения;

- проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного

движения в школе с использованием технических средств пропаганды;

- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад,

организация деятельности школьной автоплощадки;

- организация работы с юными велосипедистами.

5. Повседневное руководство работой отряда юных инспекторов  движения

осуществляет штаб ЮИД, избираемый на общем собрании отряда.

6. Обязанности и права юный инспектор движения на основании отработанной

инструкции.

7. Приказ довести до всего персонала школы.

8. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор школы __ _____________ Цырендоржиева Н.Д.

	ПРИКАЗ
	по  МБОУ «Ульдургинская средняя общеобразовательная школа им. Ц.Номтоева»
	О создании отряда юных инспекторов движения  «Светофор»
	ПРИКАЗЫВАЮ: